

TREMTYJE

Sunki Tremtinių Buklė
Vokiečių Ukyje

Paskutiniu metu labai pasunkėjo IRO globojamųjų tremtinių gyvenimo sąlygos, nes visi jie, ypatingai amerikiečių zonoje, yra negalintys mėtomi iš vienos stovykos į kitą. Reikia, žinoma, pilnai sutikti su faktu, kad kariuomenei reikalingos kareivinės, kuriose iki šiol gyveno tremtiniai, tačiau ir čia visur metasi į akis IRO planų šiuo reikalu menkumas, o gal ir visišką jų neturėjimas. Nenuostabu tad, kad mėnesį vienoje stovykloje pabuvoję tremtiniai yra keliami vėl į kareivines, iš kurių taip pat netrukus reikės dar kur nors keltis. Budinga ir tai, kad IRO DP stovyklas dažniausia koncentruoja arčiau rusų zonos sė nos.

Tačiau vokiečių ekonomijoje gyvenančių mūsų tautiečių ir kitų tautybių tremtinių, kuri čia vadinami "Heimatlose Auslaender", buklė yra dar žymiai blogesnė. Pirmiausia krinta į akis tendencija slopinti tautines grupes, kas daroma daugelyje vietų neleidžiant čia steigtis ir veikti tautybių komitetams, kurie, kad ir kaip patariamasis organas, galėtų abiem pusėms atnešti tik pozityvios reikšmės. Atsakingi pareigūnai čia yra pareiškę, kad komitetai neleidžiami dėlto, esą jie "politikuoja". Lygiagrečiai nėra pripažįstama ir praktiškai neleidžiama veikti nei tautybių raudonųjų kryžiams, nei socialinės šarpos organizacijoms. Vadinasi, dabartiniai vokiečių valdžios ir karinės valdžios organai sutartinai stengiasi daugelyje vietų iš tremtinių atimti netikrai priešbolševikinės veiklos, bet ir socialinės pagalbos galimybes. Visa stovyklos valdžia besąlygiškai pavedama vokiečiams "Lagerfuehreriams", kurie praktiškai mažai kuo skiriasi nuo nacių laikais veikusių panašių institucijų "auslaenderių" reikalams. Apie kokią nors stovyklų "savivaldą" ar patariamuosius tautybių organus, kaip kad yra IRO stovyklose, čia nėra ir kalbos.

Nemažiau svarbi ir tremtinių butų problema. Yra tiesa, kad vokiečių įstaigos, turėdamos labai daug vokiečių pabėgėlių, sunkiai sprendžia butų problemą, tačiau faktas, kad benamiams užsieniečiams beveik niekur nepriimami į vokiečių gyvenamuosius namus ir kad jie sukišami vis į blogesnius barakus ar net požeminius bunkerius, nėra džiugus. Netgi pats vokiečių valdžios dabartinis idealas — apgyvendinti benamius užsieniečius naujuose barakuose — nevisada ir laikinai išsprendžia šią problemą. Iš tremtinių tuo atimama bet kokia viltis, kad ir ateityje susilaukti žmoniškesnių butų, kokius turi vokiečiai, tuo labiau, kad naujuose barakuose tremtiniai be atodairos ankštai sukišami. Ypatingai baisus vaizdas naujųjų "benamių užsieniečių" stovyklų pranc. ir amer. zo-



Nr. 2 - ras

WORCESTER, MASS. SAUSIO (JANUARY) 13, 1951

Telefonas Dėl 5-1094

Vol. XXXX

KOMUNISTŲ NAUJAS GRĄŠINIMAS ALIJANTAMS

TOKYO.—Smarki komunistų kolumna puolė giliai į Jungtinių Valstijų 8-tos Armijos šoną, baigdami apeiti Wonju, 70 mylių į pietus nuo Korėjos 38-tos paralelės. Aštuntos Armijos štabas pranešė, kad kovos kaip tik žemiau Korėjos tvirtovės Konju, liglaikiniai sumažėjo sniego ir lietaus audros.

Iš vakarinio sektoriaus žemiau Seoul pranešta tikėtai žvalgybos veikimas. Pirmą kartą po 48 valandų, orai pasikeitęs virš Korėjos, 5-tos Oro Jėgos lėktuvai pakilo ir puolė priešą prie 70 mylių Korėjos fronto, kur apie 250,000 komu-

Teks Mokėti Didelius Mokesčius

WASHINGTON, D. C. — Prezidentas Trumanas pasiuntė mokėjamųjų priemonių laišką, kuriame kaim. Byrd didelius šių metų valstybės mokesčius.

Prezidentas nekalba apie mokesčių sumą, bet apskaičiuojama, kad šiais metais vyriausybė rengiasi mokesčiais išrinkti apie 10 bilijonų dolerių. Praeitų metų mokesčiai siekia 6 bilijonus. Finansų sekretorius Snyder šiandien tarėsi su atsakomingsiu kongreso komitetu nariais. Snyder išdėstys planus mokesčiams rinkti.

De Gaulle Prašo Amerikos Pagalbos

NIMES, Prancuzija.—Savo laiku gen. Charles de Gaulle gana aštriai kritikavo JAV, bet praeitą sekmadienį jis prašė Ameriką nepalikti vienu prancuzų.

De Gaulle bijo, kad JAV nenutrauktų paramos Vakarų Europai. Jis prašo amerikiečius ginti Europą. Charles de Gaulle reikalauja, kad Prancuzija tuojau sudarytų 20 divizijų, ir kad turėtų atsargoje dar 20. Jis nori, kad prancuzai turėtų bent 5,000 lėktuvų ir laivyną, turintį 350,000 tonų. Jis kritikavo vyriausybės krašto apsaugos planą.

pasiliekančiai lietuviai yra pastatyti žymiai į sunkesnes sąlygas, kaip išemigravusieji lietuviai. Štai kodėl kiekvieno pareiga remti juos morališkai ir medžiagiškai, aukoti toms or-joms, kurios rupinasi tremtinių šalpa. ELTA

nistų kareivių buvo susirikiavę del ofensyvo. Į tris valandas prieš sutemiant, jie užmušė ar sužeidė virš 1400 priešų kareivius, 215 pakilimuose. Visi išskiriant 300 buvo pagauti užsikimšusiuose keliuose arti Suvon, 17 mylių į pietus nuo Seoul.

Komunistai stato 280,000 kareivių, 200 tankų, 500 orlaivių naujam puolimui. Aštuntoji Armija sako komunistų lėktuvų bazės Mandžiurijoje Jungtinės Tautos buvo apleidę Wonju pirmadienį, bet vėliau vėl paėmė į savo rankas. Didelis priešų kareivių skaičius traukiasi į pietus 6 ar 8 mylias į šiaurę nuo Tanyang, gelžkelio centro, 35 mylias į piet-rytus nuo Wonju. Tai buvo toliausia į pietus kiek komunistai buvo pasiekę nuo pereito lapkričio mėn.

Indija Bus Neutrali

LONDONAS, sausio 11.—Indijos premieras Nehru dalyvauja imperijos premierių konferencijoj tik tuo supratimu, kad Indija turi būti neutrali numatomuose konfliktuose. Ji nesutinka suvaržyt save kokiais nebut pažadais.

Britų imperijos lyderiai tuomi susirupinę. Jie supranta, kad be Indijos pagalbos nebus galima sulaukyti komunizmo plitimą Azijos kontinente.

Eisenhoweris Bus Svečias Vatikane

VATIKANO MIESTAS.—Kai pabaigoj šio mėnesio generolas Eisenhoweris atskris į Romą, jis matysis su popiežium, kuriam rupi organizavimas Vakarų Europos armijos.

Kanados Farmeriams Sunkiau

OTTAWA.—Kanados fermeriai už savo gaminius 1950 metais surinko \$1,467,000,000 arba \$330,000,000 mažiau, negu 1949 metais. Tas sudaro apie 18 nuošimčių.

Yra manoma, kad tas žymiai palies visos Kanados ekonomiką.

Skandžiai paliesti vakarai, kur ankstyvos šalnos nemažai žalos pridarė kviečių derliui.

Prie fermerių nuostolių prisidėjo ir kviečių kainos nupuolimas nuo \$1.75 iki \$1.40 už bušelį.

Siulo Draftuoti

Jaunesnius Vyru

Vyriausybė prašo kongresą pakeisti dabartinę įstatymą apie ėmimą vyrų į armiją. Dabar imami vyrai nuo 19 iki 26 metų amžiaus, o vyriausybė nori, kad galima būtų šaukti 18 metų vyrus ir kad tarnyba kariuomenėje būtų pratęsta iki 30 mėnesių.

Sen. Taftas Siulo

Trauktis Iš Korėjos

Senatorius Robert Taft praeitą savaitę ilgoje kalboje senate dėstė savo pažiūras į Amerikos užsienių politiką. Jis ne visai pritarė buvusio prezidento Hooverio nuomonei, kad Amerika turi bėgti iš Azijos ir net iš Europos, bet kartu užginčijo prezidento Trumano teisę siųsti kariuomenę į Europą. Vėlesniais žingsniais Amer. Taftas inkluotas pajėgas iš Korėjos ir stiprintis Japonijoj, Formosoj ir kitose salose. Taftas mano, kad jei Rusija pultu Europą, tas reikštų, kad Amerika ištrauktų į karą, bet jis sako, kad Europos tautos turi pačios savo gynimui sukelti jėgas, o Amerika turėtų kariauti oro ir jūrų pajėgomis.

Čiang Kai-Šekas

Atvyks Amerikon

TOKIJO, saus. 11.—Iš patikimų šaltinių praneša, kad Kinijos nacionalistų vadeiva, Čiang Kai-Šekas važiuos Amerikon. Jį kviečia Amerikon intervencijos šalininkai, vadinamoji "Kalifornijos grupė", kuri skymuoja sudaryti Kinijoj "antrą frontą".

Telefono Kaina

Jau Keliami

New Yorke jau įvesta už pasikalbėjimą telefonu 10 centų kaina, vietoje buvusio nikelio. 130,000 mokamų telefonų tame mieste pertvarkyta, kad kalbėti būtų galima už du nikelius ar dešimtuką. Laukiama, kad ir visame krašte nikelinis pasikalbėjimas bus pakeltas iki dešimtuko.

ĮVAIRIOS ŽINIOS

PREZIDENTO Trumano kalba susilaukė labai plačių komentarų kongrese. Kalba suvienijo visus demokratų, o republikonus suskaldė. Sen. Wiley sako, jog tai buvusi pati geriausia prezidento kalba, tuo tarpu sen. Wherry ir sen. McCarthy ją kritikuoja.

BRITAI remia Izraelio pasiūlymą Korėjos kovoms baigti. Žydai siulo atšaukti iš Korėjos visas karo jėgas. Sovietų atstovas pasipriešino Izraelio planui. Trijų asmenų komisija tyrinėvis visą reikalą ir bandys dar kartą siekti paliaubų.

PRANCUZŲ komunistai buvo pasiūkę organizuoti streikus ir demonstracijas prieš gen. Eisenhowerį, bet spauda labai siltai sutiko Atlanto Sąjungos karo vada.

GEN. LAWTON Collins informavo kongreso komiteto narius apie įvykius Korėjoj. Jis pareiškė, kad karo vadovybė nesirengia trauktis iš Korėjos.

GEN. Eisenhower buvo draugiškai sutiktas Briuselyje. Jis pareiškė laikraštiniams, kad visiems teks ginti Vakarų civilizaciją. Iš Brusselio jisai važiuos į Olandijos sostinę Haagą.

KARDINOLAS Spellman patarė katalikams nežiūrėti Roberto Rosselino filmo "Stebuklas". Katalikų grupė piketuoja New Yorko kino teatrą "Paris".

KANADOS vyriausybė sušvelnino taisyklės Azijos tautų gyventojams įvažiuoti. Kanada neįsileis japonų, bet galės lengviau įvažiuoti kitų tautų žmonės, turintieji giminių Kanadoje.

NEW YORKAS.—Dėl karo Korėjoje pereitais metais šioj šalyj padidėjo vedybų skaičius. Vedybos padidėjo 5%. Iš viso vedybų buvo—1,675,000.

DR. ANTHONY ARENT

LIETUVIS GYDYTOJAS

VIDUJINIŲ LIGŲ SPECIALISTAS

507 MAIN STREET

TEL. 7-2173

PARK BLDG. - Kambarys 304 - Worcester



LIETUVIAI AMERIKOJE



V. M. KLAUSUTIS HARTFORDO LIETUVIŲ ŽINIOS

Mūsų Kultūrinė ir Meniškoji Veikla, Kultūriniai ir Organizaciniai Potencialai.

HARTFORDO lietuvių kolonija nedidelė, bet kelėtos metų laikotarpiu ryškiai pasireiškė kultūrinėje ir organizacinėje veikloje. Dabiniai kultūrinės ir organizacinės veiklos nebūg, yra visa eilė organizacijų ir draugijų, didelis ir turtingas klubas, žodžiu didelė kultūrinė ir organizacinė pažanga. O visgi lietuvių bendruomenės potencialas nedidelis, Hartforde ir apylinkėje rasime ne daugiau kaip 2 tūkstančius lietuvių, iš šio skaičiaus tik tai maža dalelė lietuvių aktualus ir palaikanti lietuviškos bendruomenės kultūrinį ir organizacinį gyvenimą šiame mieste.

Kultūriniai veiksmai atliekami mažos grupelės veikėjų vyrų ir moterų pasišventusių lietuvių bendruomenės reikalams, kultūrinės ir organizacinės veiklos palaikymui. Reikia pasakyti, kad meninės kultūros veikloje pirmoje vietoje stovi TMD skyriaus nariai ir vadai. Meninė mūsų žmonių sąvoka nepalyginama Europos ir Lotynų Amerikos žmonių sąvokai. Visgi, vietos lietuvių sąvoka, dristu sakyti, ryškiau pasireiškia meninės kultūros pažangoje.

Šiaurės Amerikoje meno kultura žema, atsilikusi nuo Europos ir kitų pasaulio kraštų. Nenuostabu, kad amerikiečiai lietuviai mažai meninės pažangos neturi, mažiau meno kultūrą supranta ir vertina už europiečius lietuvius. Šis faktas ryškus ir neginčijamas.

Hartforde yra virš 200,000 gyventojų, apie 30,000 žmonių baigusiu kolegijų ir universitetų mokslus. Jie sudaro didelį skaičių inteligentijos, tai tarnautojai kelėtos apdraudų centrinių įstaigų, komercinių, pramonės, bankų, fabriky, mokyklų kolegijų ir meno mokyklų bei kitų įstaigų valdomasis ir raštinės darbo elementas. O visgi, iš šio skaičiaus žmonių turinčių akademiškus ir komercinius mokslus mažas skaičius meninės kultūros rėmėjų ir meno mėgėjų.

Hartforde yra simfonijos orkestras, operos draugija, rengiami meniškieji koncertai, tankiai koncertuoja Hartforde simfonijos orkestra, Philadelphia, New York, Boston, Cleveland ir kitų didmiesčių simfonijų orkestrai, Metropolitan operos artistai, vaidinama opera Hartforde, bet į šiuos koncertus susirenka nuo 2,500 ligi 3,000 žmonių. Šis faktas rodo, kad amerikoniai nevertina klasikos meno, kad mažai meno mėgėjų yra, kurie meną supranta, vertina ir lanko meno kultūros pramogas.

Lietuviai Meno Mėgėjai

O visgi lietuviai, kad ir neskaitlingi, tankiai matomi meno pramogose. Lietuviškieji meniški parengimai, koncertai ir kitoki, turi meno mėgėjų—koncertų lankytojų nuo 300 ligi 400. Scenos meno—vaidybos mėgėjų skaičius didesnis, turi ligi 500 mėgėjų. Šį faktą prisimindamas reiškiau savo patyrimą per eilę metų temydamas mūsų žmonių meniškoji skonį ir lankymąsi į meninės kultūros pramogas. Aišku, kad jei iš apie du tūkst. lietuvių potencialo randasi ligi 500 meno mėgėjų pas lietuvius, o pas amerikonus iš virš 30,000 esamos inteligentijos buna tik tai ligi 3,000 meno pramogų lankytojų, tai proporcingai lietuvių stovi aukščiau už amerikonus meninės kultūros pažangoje.

Tiesa mūsų žmonės nevienodos rūšies meniškieji mėgėjai, jų meniškoji sąvoka nevienoda ir reikia sakyti, kad neganėtinai tobuli, nes daugumoje mūsų žmonių tyrojo meno savybių nesupranta, negali spręsti ir menininko talentų bei išsilavinimo lygio. Jiems stinga meniškojo kultūrinio lygio—reališkesnės žinybos muzikoje ir literatūroje. Visgi, vietos lietuvių sąvoka, dristu sakyti, ryškiau pasireiškia meninės kultūros pažangoje.

Kokis Menas Mėgiamas Mūsų Žmonių?

Hartfordo lietuviai labiau mėgsta vaidybos meną negu koncerto meną—dainą ir muziką. Klasiiniai koncertai nesutraukia daugiau kaip 300 klausytojų, mažesnės vertės meniški koncertai "margo" repertuaro, liaudies dainų, muzikos šmotelėlių ir humoristikos skonio labiau mėgiami už klasiškos dainų ir muzikos koncertus. Graži operos arija su gražiu muzikos palydu mažiau mėgiami, vertinama už paprastą meniškoji žestą dainoje. Dainininkas stipriai balsu pasireiškęs, nors silpniau muzikališku išsilavinimu labiau vertinamas už muzikalų silpesniu balsu pasireiškusių. Šie faktai mūsų žmonių meninio samprotavimo ir vertinimo ryškiai parodo jų meninės kultūros lygio laipsnį, netobulą supratimą meno ir menininko.

Teatras labiau patinka, kad ir paprastas spektaklis daugiau mėgėjų—spektatorių susilaukia negu geras koncertas. Drama mažiau vertinama už melodramatišką ir komedijos vaidybą su dainomis ir muzika. Dėja, vaidybos menas ligi šiol būvė retai kada įmanomas Hartforde, nes stigo vaidybos meninių jėgų—talentų, brangiai kainuoja įscenizavimas bet kokio veikalo, paruošimas dekoracijų (scen-

NEW HAVEN, CONN.

Šventės Praleistos Pakilusioj Nuotaikoj

Kalėdų šventės mūsų parapijoj praleistos tikrai iškilmingai ir Dievotai. Per visas šventas mišias parapijiečiai priėmė šv. Komunija ir susiartinė su gimusiu Kudikėliu. Klebonas kun. A. Gradeckas ir vikaras kun. A. Zanavičius pareiškė sveikinimus parapijiečiams ir visiems geros valios žmoniems, kviesdami savo maldose prašyti taikos karaliaus užtarymo mūsų tėvynei ir pasauliui taikos. Altoriai ir prakartėlė buvo išpuošta labai gražiai ir savo grožiu patraukė kiekvieno širdį ir akis.

Sulaukta Naujų Metų

Naujų Metų išvakarė vieni su savo draugais namuose vaišinosi ir laukė senųjų metų palydėjimo valandas, kiti dalyvavo parapijos sveitainėje, kur Moterų Gildas suruošė šaunų bankietą ir šokių, viešpatavo draugiškas vaišingumas malonus ir prielankus patarnavimas. Tikrai jaukioj atmosferoj (nerijū) ir įrengimas kitų technišky dalyky vaidybos menui. Dabar susilaukė naujų metų susilaukėme klausydamas dabar aktualus renkama valdyba dėl šių

teko sulaukti Naujų Metų. Sulaukus Naujų Metų malonu yra pasveikinti visus mūsų dvasios vadus, kurie per visus metus dėl mūsų sielos ir kuno reikalu darbuojasi, taipgi visus parapijiečius, tremtinius ir geros valios lietuvius, kviečiu kaip praėityje, taip ir šiais metais gražioj vienybėj dirbkim dėl labo savo parapijos, savo draugijų bei kuopų, neužmirškim su didesne energija dirbti susijungę prie Amerikos Lietuvių Tarybos dėl Liet. atvaidavimo. Nepamirškim, dar tremtyje randasi mūsų brolių ir sesių, senelių ir ligonių. Jie šaukiasi mūsų pagalbos šaltam žiemos mete. Taigi lietuvi ir lietuvaite, ištiesk savo pagalbos ranką tapdamas nariu Bendro Šalpos Fondo sumokėdamas—\$1.00 į metus.

Metinis BALF Skyriaus Susirinkimas

Sekmadienį, sausio 14 d., tuojau po sumai įvyks tai yra apie 11:00 val. ryte svarbus metinis BALF susirinkimas, į kurį valdyba kviečia kiekvieną narį ir geros valios lietuvius atsilankyti. Taipgi kviečiam naujus narius atsilankyti ir prisirašyti į sąrašą. Šiame susirinkime bus renkama valdyba dėl šių

CHICAGO, ILL.

Pasižymėjimas Lietuvių

Dešimts ir daugiau metų tam atgal, jeigu prisimindavai, kad lietuviai turi dalyvauti politikoje, įstatyti savo tautiečius į miesto urėdą, buvai išjuoktas už tokį sumanymą. Atsakymą gavdavai, "kur tu matei, kad lietuvius galėtų užimti aldermano ar tai kitokią vietą".

Tačiau dabar pasirodė, kad lietuviai gali ir net užimti svarbiausias vietas Chicagoje ir Cook County. A. Olis yra užėmęs apskrities komisieriaus vietą, ir dabar tapo išrinktas kaip prezidentas Cook County. A. Olis yra išrinktas ant republikonų tikieto. Reikia pastebėti, kad iš visų gyvenančių tautų Chicagoje, republikonų partija rado tik tai lietuvių tinkamą užimti tokią svarbią vietą.

Praeito lapkričio mėnesio rinkimuose, lietuvis Jonas Brenza, kaip republikonų kandidatas, tapo išrinktas Cook County izdininku. Čia matome, kad republikonų partijos vadai nematė pas kitas tautas tinkamą žmogų įstatyti į tokią svarbią vietą. Tas parodo, jog lietuviai nėra išspirti iš kelmo.

Šį metą, balandžio mėn. Chicagoje rinks naują miest-

Minėsim Vasario 16-tą

to valdybą, Republikonai nori išstatyti savo kandidata į miesto majorus. Republikonų partijos vadai norėjo, kad A. Olis ar J. Brenza apsiimtų išstatyti savo kandidatūrą į Chicago miesto majoro urėdą. Tačiau tie du lietuviai atsiskakė priimti kandidatūrą del sveikatos. Nes kaip jie sako, buti miesto majoru, žmogus turi turėti gerą sveikatą. Juodu nusiskundė, kad jų sveikata esanti pašlijusi.

Lietuvis biznierių Spaitis turi savo biznį 3259 S. Halsted St. butų išstatęs savo kandidatūrą ant miesto izdininko, jeigu republikonai pastatytų tinkamą kandidatą į miesto majorus.

Praeito lapkričio mėnesio agitacijoje rinkimui į Cook County izdininko vietą, lietuviai demokratai labai agitavo už aldermaną Kells, kad lietuviai už jį balsuotų. Dabar pasirodė, kad tasai lietuvių reklamuoatas kandidatas buvo susidėjęs su raketieriais. Net minia buvo nužygiavus pas Kells namus, kad jisai daugiau nekandidatuotų į aldermano urėdą, nes daugiau už jį nebalsuos. Tokis lietuvių demokratų pasidarbavimas už raketierių politikos veikmėje pažemina lietuvių vardą.

Keliantis Agentas

KRISTAUS IR ŠETONO VĒLIAVA

Nuo amžių pradzių, gal nuo buties sutverimo, Dar prieš atsiradimą šio mūsų gražuoto pasaulio, Vyksta kažkokia žūtbutinė kova tarp gero ir blogo, Tarp tiesos - teisybes sekėjų ir neteisybes—melo vergų.

Sventraštis mums aiškiai nusako didžiū tikslumu, Kad toji kova kuo dangų tarpe gerų ir blogų angelų: Gerieji danguje pasiliko, blogieji nublokšti pragaran, Ir jų vadai šetonas perkeie tą kovą tarpe žmonių.

Toji rungtinė nėra vien išorinė—įvairių tautų tarpe, Ji yra taipgi ir vidutinė—kiekvieno žmogaus dvasioje, Minėtoji kova nesihauja ir gal nesihauja niekada: Daznai pergali blogis—neteisybė, bet išlaimėja gėris—tiesa.

Po žiauraus, kraugeringo praslinkusio karo, Neišgyjęs pūnai nuo baisių, murtungų žaidų, Visas pasaulis galvatrukciais vėl priartėjo visai Prie bedugnės baisios ir gal dar žiauresnės kovos.

Kame nėra tiesos ir teisybės, ten bujoja melas, klasta, Vietoj visų žmonių taip ilgai laukiamos taikos, Gražiais obalsiais papuošta vėl persama papultis, Nes žmonija pati begalina nukrypo nuo Tverėjo tvarkos.

Šiandien pasaulyje vyksta arī intelektualė kova, Tai žūtbutinės rungtinės religijos su bedievybe: Narsiai kaunasi tiesa prieš melą, laisvė prieš vergiją, Ir nepavykstant gražuojų susitart, griebiamasi už ginklų.

Čia nėra vien tik regiami, materialiniai motyvai, Čia grumiasi dvi sau priešingos idėjos minčių — Tai praklini, įgimta kiekvienam asmeniui—tautai laisvė Su bedievišku komunizmu padarais—genocido ir vergijos pabaisa.

Ir praėityje toms dviems idėjoms savyje priešingoms, Žmonija skyrė daug įvairių vadų, ypač visokių vardų: Fašizmas, nacizmas ir pasipaisėtinas komunizmas, Kurių tikslas vyriausis sugriaut visur krikščionią.

Tas visas srovių įvairybės galima sugrupuoti į du lagerius: Kristaus karalystės—krikšč. ir šetono vergijos—bedievybės štabu, Kurių pirmajai vadovauja tautos laisvosios po U. N. vėliava, O antrąja—visos pavergtos tautos su Stalino sostine Maskva.

Šiandien tas devyngalvis raudonasis tautų smakas Jau suspėjo savo valdžion pavergti net du trečdaliū žmonijos, Ir visokia apgaule, melu ir tiesiog šetoniška propaganda Užsimojęs net visą pasaulį užkariant po raudona vėliava.

Tačiau žmonija aiškiai jau praregėjo ir pabudo jos sąžinė, Kad su bedievišku komunizmu, tuo melo, neteisybės viešpačiu Nėra kitos išeities, kaip tik atominiais ginklais užtikrinti Laisvę tautoms ir išvaduoti pavergtuosius iš tironijos rankų.

Jei tik laisvasis pasaulis laikysis tikrosios vienybės, Savo kovos veiksmuose žengs Kristaus—Evangelijos dvasia, Neuzilgo žlugs šetono tarnų—Stalino ir jo Politbiuro karalija, Kitaip—užviešpataus tokia vergija, kokios nebuvo nuo pasaulio pradzių

Duok Dieve, kad šie mano žodžiai ir kitų mintys panašios Greit pasiektų laisvosio pasaulio vadų sąžines, ausis ir širdis, Kad laisvosios tautos vardan laisvės brangiųjų idėjų, Neuzilgo kirstų mirtin, smugį VALDOVAMS VERGLIŲ VISU ! PADANGĖS ARAS.—

Sausio — Jan. 13 d., 1951 m.

šias paminėti Lietuvos nepriklausomybės sukaktį. Komisija išrinkta iš sekančių: V. Paulionis, A. Gruzdis, V. Norkunas, S. Paulionienė, A. Pilvelienė, M. Jokubaitė. Minėjimas įvyks sekmadienį vasario 18 d., taigi nuširdžiai komisija prašo draugijų bei kuopų nerenkti kitų pramogų ant tos dienos, bet iš anksto ruošti dalyvauti mūsų tautos šventėje.

Pirmoji Korėjos Auka

Juozo ir Anastazijos Masiulių namuose šį metą Kalėdų šventės buvo labai liudros, nes kelias dienas prieš Kalėdas gavo pranešimą, kad gruodžio 1 d. žuvo jų mylimas sunus Corp. Edvardas Masiulis sulaukęs 20 metų garbingai žuvo, gelbėdamas savo draugus. Šioj liudrosio valandoje netekus savo mylimo sunaus reiškiame gilaus užjautimo. Jaunam Edvardui paguldžius savo gyvybę idant apsaugojus pasaulį nuo komunizmo. Meldžiam gerojo Dievo amžinos ramybės dangaus karalijoje. M.

BUK SVEIKAS

... SAK-SAK OINTMENT Nauja mostis, naujai sudaryta pagal vėliausio mokslo supratimo, stebėtinai greitai gelbsti nuo ODOS IŠBERIMO, NIEŽĖJIMO, DEDERVINIŲ ir PUČKŲ, taip pat labai gelbsti nuo PILES raudonųjų gysla (hemorrhoidai) ir dėl niežėjimo kojų (athlete's foot). Gal bandei visokius, tai dar išbandyt geriausius. Užtikrinam pasekmes, ar pinigų gražinam. Kaina \$1.00. Didelė dėžė \$3.00.

DEKEN'S PRODUCTS
P. O. Box 666
Newark 1, N. J.

Arthritis Pain

For quick, delightfully comforting help for aches and pains of Rheumatism, Arthritis, Neuritis, Lumbago, Sciatica, or Neuralgia try Romind. Works through the blood. First dose usually starts alleviating pain so you can work, enjoy life and sleep more comfortably. Get Romind at drugists today. Quick, complete satisfaction or money back guaranteed.

MIRTIES

KOLONA

Parašė

ANTANAS TOLIS

252 puslapiai

KAINA \$1.00

Su prisuntimu \$1.25

Tą knygą galime gauti

AMERIKOS LIETUVIO

KNYGYNE

14 VERNON STREET

Worcester, Mass.

EAR NOISES?



If you suffer from those miserable ear noises and are Hard of Hearing due to catarrh of the head, write us NOW for proof of good results our simple home treatment has accomplished for a great many people. NOTHING TO WEAR. Many past 70 report ear noises relieved and hearing improved.

THE ELMO COMPANY

DEPT. NO. 977

DAVENPORT, IOWA

SEND NOW for proof and 30 DAY TRIAL OFFER

V. KREVĖ

Rašo INŽ. K. KRULIKAS

Dangaus ir Žemės Sūnus

(Tąsa iš pereinamo No.)

IV.

Ramiai ir tyliai gyveno Scharijos ben Eleazar mokiniai ir pasekėjai, nesidomaujami, kas dedasi pasauly, už jų laukų ir sodų ribų.

Jie tylomis apeidavo kiekvieną svetimą, jo neužkalbindami ir su juo nebesikalbėdami, jei jie nebuvo jam reikalingi, nes kiekvienam, kuris ieškojo jų pagalbos, padėdavo, nei atsilyginimo, nei padėkos nebe-reikalavė.

Ir vadino juos tie, kurie apie juos žinojo ir kurie juos pažino, tylomis sielomis.

Viešpaties ramybė viešpatavo aplinkui ir meilė jų tarpe, nes gyveno, kaip gyvena vienas antrą myli broliai.

Ramiai jiems plaukė gyvenimo dienos. Bet atėjo valanda, kada ir tyliųjų sielų ramybė tapo sudrumsta.

Kai Scharija su savo pasekėjais ir mokiniams buvo laukuose, o namie, stovykloje, buvo pasilikę neskaitytieji vyrai dirbantiesiems laukuose ir soduose valgi gaminti, tapo sudrumsta jų sielos ramybė.

Namie pasilikusiųjų tarpe buvo Juozupas ben Jacob ir jo žmona Mirjam, nes jie gyveno atskirai nuo kitų, kaip sveciai, tyliųjų draugei nepriklausą.

Ir atvyko tą dieną jaunųjų vyrų skaitlingas burys. Vieni jų ėjo pėsti, kiti sėdėjo ant asilų, o dar kiti jojo žirgais.

Visi jie buvo pasikabinę kalavijus prie šono, skydus užsimovę ant kairiosios rankos, o dešinėse laikė ilgus ietis.

Kai jie triukšmingai įžengė į ramiąją stovyklą, nusigando ten buvę ir dirbę visi, nes žinojo, kas yra tie, kurie atvyko pas juos soduose ir daržuose. Vieni jų pasislėpė, kiti nusiskubino pranešti mokytojui, kas atsitiko.

Atvykusieji apsupo namus ir kitas patalpas, ir tasai, kuris buvo jų vadas, tarė maistą gaminantiems:

— Esame išalkę ir ištroškę. Tuojau duokite mums valgyti ir gerti ir pašaro mūsų asilams ir žirgams.

Bet atvykusieji su juo ginkluoti vyrai, nelaukdami, kol geruoju bus patenkintas jų vado reikalavimas, patys atidarė sandelių ir kitų patalpų duris ir ėmė, kas jiems patiko ir ką ten buvo suradę. . . .

Kai jie, taip prievartaudami, gėrė ir valgė, grįžo iš lauko Scharija ben Eleazar ir priėjęs paklausė jų:

— Kas esate ir kodėl prievartaujate, skriausdami ramius žmones ir imdami, kas ne jums priklauso ir ne jūsų rankomis pagaminta?

Ir tarė jam tasai, kuris dėjosi esąs jų vadas:

— Esame Žvaigždės Sunaus, kuris yra Dievo Amžinojo žadėtasis Messiah, kariai. Apsiginklavę kalavijais ir ietimis, vykstame pas jį, atsiliepdami jį jo balsą, kad eitume ir padėtume jam išlaisvinti Dievo išrinktųjų tautą, ir tavo vyrai, kurie tinkami ginklą vartoti, turi vykti drauge su mumis.

— Kalavijas, kuriuo apginkluota yra tavo ranka. Dievo bausmės, bet ne išgany-mo ženklas,—tarė, jam atsakydamas mokytojas.

— Žvaigždės Sunus, atėjęs išgelbėti mus nuo edomitų ir tų, kurie su jais yra, prieš-paudos, žino Amžinojo kelius, ir jo žodis yra Dievo žodis,—tarė, jam atsakydamas, jų vadas.—Vargas tam, kuris jo žodžiams priešinasi, nes jis Amžinajam priešinasi ir yra Belialio sunus.

— Kuris sakosi esąs Žadėtasis ir šaukia jus sekti jį su ginklais rankose, nėra Dievo pasiųstasis, bet apgaulės sunus,—tarė, jam atsakydamas, Scharijas ben Eleazar.—Kas prievartos ir kraujo kelią pasirinko, tasai ne laimė ir ne išgany-mą neša žmonėms, bet ašaras, gaisrų pasvaistes, sielvartą ir sielų nusiminimą. Tikrai sakau jums: ginklą pa-kelęs, nuo ginklo žūna.

— Kad nebutų tavo galva žilų plaukų papuošta ir ilgų metų nepalenktas tavo kunas į žemę, tokie tavo žodžiai būtų pas-kutinieji, kuriuos girdi žmogaus ausis,—tarė jam piktai ginkluotųjų vadas.—Kas paniekina Žvaigždės Sunų, kurį Amžinasis mums pasiuntė, yra Dievo priešas.

— Mirtis jam!—sušuko tie, kurie aplinkui stovėjo ir girdėjo žodžius jų.

— Dėl laisvės mirtį pasirengė, o prie-varta ir grasinimus naudojate prieš tuos, kurie nieku nėra nusikaltę,—tarė jiems Scharija ben Eleazar, jų grasinimų nenusi-gandęs.—Teatveria Amžinasis akis ir te-prablaivina jusų širdis, kad pamatytumėt ir suprastumėt savo klaidą, nes ne į laimę, bet į pražūtį veda jus kelias kuri pasirinkote, apgaulės sunaus balso beklausydami.

— Nutilk tu, šunie!—suriko didžiai įsižeidęs ginkluotųjų vadas.—Nedrįsk Dievo išrinktojo niekinti! Esi piktos dvasios apsėstos, ir jį kalba tavo lupomis.

— Jis yra Amžinojo priešas! . . . —šau-kė vieni.

— Jo mokiniai yra Belialio sunus!—šaukė kiti.

Jie sabato nesilaiko. Mirtis jiems vi-siems!—šaukė dar kiti, ginklais barškinda-mi ir senam mokytojui grasindami.

— Jie laužo visus Rašto ir Toros įsa-kymus. Nudėkime juos ir pelenais pavers-kime prakeiktą jų lizdą!—šaukė dabar vi-si įnirte.

Bet Scharija ben Eleazar nenusigando jų žodžių ir nepasitraukė atgal nuo jų mir-timi grasinančių kalavijų ir niečių.

— Mes gyvenome ramiai, nieko ne-skriausdami, nei žmogaus, nei gyvulio, nei jokio gyvo garo, gyvenom pagal savo sąži-ne ir išmanymą, ir Amžinasis laimino mūsų darbo vaisius,—tarė jiems mokytojas.—Ei-kite, iš kur atėję, prievartos sunus, ir pali-kite mus mūsų likimui.

— Mes gyvenome ramiai, nieko ne-skriausdami, nei žmogaus, nei gyvulio, nei jokio gyvo garo, gyvenom pagal savo sąži-ne ir išmanymą, ir Amžinasis laimino mūsų darbo vaisius,—tarė jiems mokytojas.—Ei-kite, iš kur atėję, prievartos sunus, ir pali-kite mus mūsų likimui.

— Mirtis jiems visiems Belialio su-nus!—sušuko ginkluoti vyrai, ir nuogi kalavijai sušvito jų rankose.

Išsigando Scharijos, Eleazaro sunaus, mokiniai ir pasekėjai, kurie čia buvo su juo. Išsigandę vieni pasislėpė už mokytojo pe-čių, kiti, bailesni, pasileido bėgti į laukus galbėdami savo gyvybę. . . .

Mirjam, Juozupo žmona, kuri buvo čia atvykusi su kudiuku ant rankų, išėjo dabar priešakin ir atsistojo tarp įnirusių karių kalavijų ir Scharijos ben Eleazar, užstoda-ma jį savo kunu.

— Kuris jūsų dristų pakelti ranką prieš moterį ir mažą kudiuką?—tarė ji, pažvelg-dama jiems į akis.

Sumišo visi, o vadas jų nuleido kalavi-jų ginkluotą ranką ir tarė jai atsakyda-mas:

— Nepaliesim nei tavęs, nei tavo kudi-ukio, Miriam. Bet pasišalink iš čia, kad ne-tyčiomis nenukentėtų tavo kunas ir siela.

— Jis buvo man, kaippo tėvas, ir jie, kai-po tikri broliai, ir aš nepasišalinsiu, kad ra-miai matytų jį skriaudą,—tarė jam Mir-jam.—Kas esi, kuris žina mano vardą?

Esu Jehuda iš Kerijoto ir pažįstu tave, Mirjam, Jochimo ir Hannos iš Betlehem duktė. Žinau, kad viršum jūsų galvų buvo pakibusi Eroda ranka, ir Amžinasis išgel-bėjo jusų sielas.

Staiga nutilo pyktis jo širdyje ir dingo sieloje susierzinimas, ir tarė jis savo drau-gams:

— Nepalieskim tų, kuriuos užstoja mo-teris, nes ji yra Amžinojo globoje. . . .

Ir jų širdies neapykanta staiga atslugo ir išsisklaidė piktos mintys. Visi jie nuleido ginklus žemyn, nusilenkdami moteriai, ku-rios nebuvo anksčiau nei matė, nei apie ją girdėję.

Ramus nusigrėžė dabar visi į šalį ir ap-leido šią vietą, nieko neliesdami ir nebe-skriausdami. . . .

Kai jie išėjo ir buvo toli, tarė jai Scha-rija ben Eleazar, nulenkdamas prieš ją sa-vo žilą galvą:

Lietuvos Inžinieriai Vakarų Pasaulyje

5. INŽINIERIŲ MOKSLINIAI DARBAI TREMTYJE

Prof. Dr. Inž. S. Kolupaila "Hidraulika"
Prof. Dr. Inž. J. Simoliunas "Baukonstruktionslehre"
Dipl. inž. archit. V. Peldavičius "Mažas Gyvenamas namas"

Dr. inž. J. Gimbutas "Das Dach des litauischen Bauernhauses aus dem 19. Jahrhun-dert"

Doc. dipl. inž. K. Kriščiukai-tis "Lietuvos miestų bei miestelių atstatymas"

Doc. dipl. inž. K. Kriščiukai-tis "Miestų planavimas" — pa-ruošta spaudai.

Dipl. inž. J. Okunis "Gyvena-mieji namai"

Dipl. inž. V. Tamošiūnas "Das Graphische Verfahren, Zug-, Druck- und Drehstabe zu here-chinen" — paruošta spaudai.

Dr. inž. A. Nasvytis "Kombi-nacinių normų dėsningumas"—disertacija doktoratui gauti.

Archit. V. Žemkalnis "Vilniaus Kultūra Architektūros pamink-lų švietose" — paruošta spaudai.

Inž. archit. V. Švipas "Lietu-vių Liaudies Architektūra" — paruošta spaudai.

6. KITI INŽINIERIŲ LEIDI-NIAI IR VADOVĖLIAI TREMTYJE

Inž. V. Miniukas "Automobi-lis" dvi laidos.

Inž. V. Miniukas "Eismo žen-klai"

V. Butkevičius "Elektrotech-nika"

Inž. Dr. J. Jančauskas "Va-žinėjimo Menas"

Dipl. inž. A. Ramanauskas, A. Grudys ir Dr. R. Gineitis "Elektrotechnika"

Dipl. inž. K. Krulikas "Ak-mens Anglys—Belgijos aukas"

Dipl. inž. E. Martinavičius "Elektrotechniko Vadovas", Pir-moji Dalis.

Dipl. inž. A. Semėnas "Radio-technikos Pagrindai Radiome-chanikams"

Doc. inž. A. Jurskis "Spindu-liuojamoji Energija"

Dipl. inž. Br. Galinis "Archit-ektūros konkursas ir jo laimė-tis"

Inž. E. Sinkevičius "Elektr-os Mašinų ir Instaliacijų Jungimo Schemos"

Dipl. inž. archit. T. Vizgirdos



Mokslo Kampelis

pastangomis išleistas kitų au-torių meniškos ir skoningos knygos anglų kalboje.

"Lithuania through The Ages"

"Vilnius, The Capital or Lith-uania"

"Lithuanian Folk Art"

"The Twelve Ravens"

"Lino ražiniai V. Petravi-čiaus"

Dipl. inž. Br. Galinis "Ben-drosios Statybos konspektas" paruošta spaudai.

7. INŽINIERIŲ CENTRO VAL-DYBOS ĮVYKDYTI KONKURSAI

A. Gyvenamųjų namų Lietu-vos kaimui ir miestams projek-tų konkursas įvykdytas nuo 1946 m. rugsėjo 28 d. iki 1946 m. gruodžio 1 d. Pristatyta 45 projektai Jury Komisija atitin-kamas pinigines premijas už projektus pripažino:

1) Už miesto gyvenamųjų na-mų projektus:

I. premija Jurgiui Okuniui

II. premija Vladui Švipui.

III. premija Jurgiui Okuniui

2) Už kaimo gyvenamųjų na-mų projektus:

I. premija Jonui Mulokui

II. premija Karoliui Reisonui

III. premija Vladui Švipui

Konkurse dalyvavę savo kir-rinimams stengėsi suteikti lietu-viškos architektūros pobūdį.

B) Lietuviškojo buto įrengi-mo konkursas įvykdytas nuo 1947 m. lapkričio mėn. iki 1948 m. vasario 1 d. Už tris geriau-siai atliktus konkursinius dar-bus Jury Komisija paskyrė pi-nigines premijas:

I. premija archit. kand. A. Kulpavičiui už ukininko gyv. kambario projektą.

II. premija inž. archit. V. Vasgelevičiui už svečių kamba-rio (mieste) projektą.

III. premija dipl. inž. K. Rei-ševičiui už stungto valgomojo darbo—svečių kambario su vir-tuve (Kaimo name) projektą.

8. INŽINIERIŲ SURENGTOS PARODOS

1947 m. Gegužės 17-18 d.d. Augsburg antrojo Inžinierių suvažiavimo metu surengta gy-venamųjų namų konkurso pro-jektų paroda, o taip pat Aukšt. technikos mokyklų Kemptene ir Nuringene ir Augsburgėje paro-

dyti mokinių darbai ir dipl. inž. J. Muloko vedamų dirbtuvių dailės dirbiniai. 1948 m. birželio 5-6 d.d. Inžinierių trečiojo su-važiavimo metu Augsburgėje bu-vo paroda, kurioje buvo išstati-ti lietuviškojo buto įrengimo konkurse premijuoti projektai, dipl. inž. J. Muloko dailės dirbi-niai, Augsburgio liet. stovyklos braižytojų kursų brėžiniai ir kitų inžinierių meniskai paga-minti dirbiniai.

1947 m. kovo 19 d. Würzbur-go Inžinierių Tremtinių D-jos skyrius, antrą kartą minėdamas technikos globoje sv. Juozapo svetę Würzburgo liet. stovyk-loje surengė pirmąją 250 tech-nikos dirbinių parodą.

9. INŽINIERIŲ SUORGANI-ZUOTOS MOKYKLAS

Inžinierių Draugijos skyriai Vokietijoje ir paskiri nariai bei inžinierių grupės suorganizavo, joms vadovavo ir jose dėstė:

1. Aukštieji akademiniai Technikos kursai Kemptene

2. Aukštesnioji Technikos Mokykla Augsburgėje.

3. Aukštesnioji Technikos Mokykla Nuringene — Kirch-heime, vėliau Schwabish Gmun-dėje.

4. Liet. Tremt. Bendruomenės Suaugusių svietimo Institutas Würzburge.

5. Amatų Mokykla Schwabish Gmundėje,

6. Amatų Mokykla Wiesbade-ne.

7. Pabaltiečių Jurininkų Mo-kykla Flensburge.

8. Hidrometijos ir Hidrologi-jos Akademinių kursai Kemp-tene.

9. Amatų mokykla Hubecke.

10. Amatų mokykla Gross-hesepe.

11. Amatų mokykla Diepholze.

12. Radio Technikos Amatin-kių mokykla Rebdorfe.

13. Neakivaizdinė Radio Tech-nikos mokykla Erlangene.

Lietuviai inžinieriai bei tech-nikos mokslų profesoriai padė-jo suorganizuoti ir visą gyva-vimo laiką skaitė paskaitas Pa-baltijo Universitete Pineberg prie Hamburgo ir Tarptautinia-me Muncheno Universitete.

Be viso šito, suorganizavo ir pravedė daugybę įvairių techni-kiųjų specialybių kursų.

(Bus daugiau)

— Tesie palaiminta ant žemės, tesie pa-laiminta visų moterų tarpe, nes Viešpaties malone su tavimi!

— Buk palaiminta išgelbėjimo motina ir mūsų užtarytoja,—tarė tie, kurie ten bu-vo. ir tie, kurie buvo pabėgę ir dabar sugrį-žo.

— Amžinojo malone tesie su tavimi vi-sados, nes Dievo apvaizdos širdis tavo ran-koje. . . .

Ir atėjo metas, kada turėjo pasibaigti Scharijos ben Eleazar gyvenimo dienų skai-čius, kuri Amžinasis jam yra nustatęs.

Paskutinį kartą susirinko aplink jį visi, kuriems jis buvo tėvas ir mokytojas, jų sie-lų gaivinanti saulė ir išminties šviesa.

Jų tarpe buvo ir Josua, Juozupo sunus, nors jam ėjo tik dvylikti metai nuo dienos, kada jis pirmą kartą buvo išvydęs saulės šviesa.

Jau keleta metų sėdėjo jis pas Scha-rijos kolas, semė iš jo lupy išminties žodžius, mokėsi skaityti ir suprasti Raštą ir prana-šų kalbą.

Kiekvienam kalbėjo Scharija ben Elea-zar, atsiveikindamas, paguodos ir pala-i-mos žodžius, ragindamas juos visus gyventi meilėje, kaip kad iki šiol yra gyvenę.

Kai atėjo Josuos eilė, uždėjo ant jo galvos Scharija savo rankas, ir laiminda-mas jį tarė:

— Teesie palaimintas Amžinasis mūsų Tėvas, kad jis šioje valandoje atvėrė mano akis ir apšvietė širdį, leisdamas man išvy-ti, ko nebuvau matęs, ir suprasti, ko nebu-vau susipratęs. Dideliu džiaugsmu džiauki-tės su manim, draugai, nes mano akys jau mato žmonių išgany-mą ir šviesą, kuri turi apšviesti pasaulį, mums žinoma ir dar ne-žinoma, meilės šviesa ir sujungti visas tau-tas į vieną šeimą, kad visi žmonės taptų

vieni antriesiems broliams. Ir toliau kalbėjo susirinkusiems Scharija, laikydamas savo rankas ant Josuos galvos:

— Štai šis yra, kuris panaikins neapy-kanta žmonių tarpe ir vardan Tėvo, kuris yra danguje, mokys meilėje gyventi, suteiks gyvenimo džiaugsmo visiems, kurie nebus kurti, ir ramybės šviesą tiems, kurie nebus akli. . . .

Jis pasiims savo pečiams visų vargų ir skausmų naštą ir taps atpirkimo auka Vieš-paties akyse. . . .

Pasidžiaukime šiandien, broliai, dideliu džiaugsmu, nes matau laiminančią Amž-i-nojo ranka viršum mūsų ir visų geros šir-dies žmonių galvų. Žadėtiosios vilties diena jau arti, nes užtekėjo Dievo palaimos sau-lė mums visiems!

Kada atėjo eilė Juozupui ir Mirjam at-sisveikinti su juo, tarė jiems Scharija ben Eleazar:

— Tris kart esi palaimintas, Juozupai ben Jacob, nes Amžinasis Tėvas lemė tau ramybėje baigti savo dienas. O tu, Mirjam, priek arčiau ir klausyk žodžių, kuriuos tau tarsiu: Laiminama busi visų lupy, pa-laimintas bus tavo vardas dėl sunaus tavo, nors krauju pabrinks širdis ir skausmas su-kaustys tavo sielą, kad galėtum vėliau at-jausti kiekvieną vargą, kuris lauksis tavo pagalbos, ir nes lemta Amžinojo tapti tau už-tarimo motina. . . .

Atsisveikinęs su visais, kurie klausė jo žodžių ir sekė jo pėdomis, ramiai užmerkė savo akis Scharija ben Eleazar ir apleido šį pasaulį. . . .

Kai jis mirė, Juozupas pasiėmė savo žmoną ir sunų ir grįžo į Nazaretą, į savo tėvų namus, ir gyveno ten ramiai, nes buvo mirę visi, kurie jų pražuties ieškojo. . . .

(Pabaiga)

ENGLISH SECTION

Older Workers Seen As Source Of Additional Manpower

WASHINGTON, D. C.—The U. S. Labor Department's Bureau of Employment Security foresees the need for re-entrance into the Nation's labor market of tens of thousands of workers in the older age brackets.

Large numbers of men 60 and above who have retired will be needed to meet defense production requirements. Many of the over-age persons possess skills which are in short supply, Bureau officials say.

"As occupational shortages appear and recruitment becomes more difficult, more and more attention must be given to enlarging our labor supply", Robert C. Goodwin, Bureau Director and Executive Director of the Office of Defense Manpower, points out. "Although we do not have today the reservoir of eight million unemployed which meant so much 10 years ago when we were mobilizing our industrial manpower, we can expand by roughly five million workers in case it becomes necessary. We can, for example, draw in many older workers, along with other groups which include housewives, handicapped workers, teen-agers, as well as those who are unemployed."

Older workers, including those of all nationality groups in the United States, are the most rapidly growing portion of the population. There are 11 1/2 million persons 65 and over.

The United States Employment Service, a part of the Bureau of Employment Security, and the affiliated State employment services have cooperatively done much research into the job problem of the older workers. For example, certain studies indicate that older workers, whether in professional, skilled, or semi-skilled groups, do not generally prefer retirement.

Despite the growth of pension plans, a substantial number of older workers have continued employment. Of the 2 1/2 million workers 65 and over who were eligible for old-age and survivors benefits on January 1, 1950, about two-fifths were not receiving such benefits. Most of them had either continued in employment or had returned to work after they became 65 years old.

The average age of railroad workers awarded full retirement annuities was about 3 years above the minimum age of 65 at which they could receive such annuities.

About 6 percent of two million job seekers registered at local public employment offices in April 1950 were 65 and over. About 30 percent were 45 and over.

The local offices of State employment services in all of the major population centers maintain employment counseling and job placement services which enable older workers re-entering the labor market to get not only the latest information about jobs but to get help in making specific plans concerning their own employment future.

— JOHN C. DOWD, Boston advertising executive, has been named chairman of the Public Information Committee, Governor's Defense Council, it was announced today (Sat., Dec. 23) by Gov. Paul A. Dever.

Working closely with Director John F. Stokes of the Civil Defense Agency, Dowd will put into effect a state-wide program with a two-fold purpose: To meet the public demand for information on civil defense, and to guard against panic resulting from prevalent misconceptions of the possible effects of an atomic bomb attack.

Dowd is president of John C. Dowd, Inc., Boston, and of Dowd, Redfield and Johnstone, Inc., New York, advertising agencies. Through the years he

has been identified with numerous community publicity programs, serving last year as public relations director of the Greater Boston Red Cross Fund and the Community Fund drive. He is a member of the executive committee of the Massachusetts Savings Bond Division, U. S. Treasury Department. During World War 2 he was civilian adviser to Admiral Denby, Commandant of the U. S. Coast Guard in the First Naval District.

In a statement following his appointment Dowd declared that the effectiveness of a civil defense program depends on the public's knowledge of the facts in order to insure minimum loss of life, minimum fear and panic, high public morale and full individual participation in civil defense activities. The Public Information Committee will supply these facts, he said, with a view to hastening the day when every man, woman and child in the Commonwealth will know what to do and what to expect in event of an atomic bomb attack.

Information for Veterans

Questions and Answers

Q—Lately I've been reading a lot about "side payments" on GI home loans being illegal. Exactly what is a "side payment" and how is it made?

A—Here's an example that should answer your question. A veteran wants to buy a home, priced at \$12,000, with a GI loan; but VA's reasonable value for that home is set at \$11,500. The seller refuses to come down, so the veteran, in his eagerness to get the home, agrees to make an undercover "side payment" of \$500 that would not be reflected in the purchase reported to VA. Such a payment is illegal. It also defeats the purpose of the GI Bill to protect against excessive prices for homes.

Q—I have a certificate of eligibility for GI training, which I received from VA back in 1946. May I use that certificate to enroll in school next month?

A—No. Certificates issued by prior to October 19, 1949, are void and must be replaced with new ones. The new VA certificate will show the course and school the veteran has selected, and will be good only for that course and school.

Q—I have been training under Public Law 16 for three years and have been declared rehabilitated. I'd like to continue training under the GI Bill, as I have one more year of entitlement remaining. May I do so?

A—Yes. You may utilize your remaining entitlement for GI Bill training, even though you were rehabilitated under Public Law 16. But you must begin GI Bill training on or before July 25, 1951 in order to continue thereafter.

Veterans and their dependents who desire information concerning their benefits and entitlements are invited to send inquiries to this newspaper. Their question and the answers will be published in this column.

Mėgina Atželdinti Miškus

Dabartinis LTSR "miškų ukio ministras" A. Matulionis TB Nr. 44 skundžiasi, esą baigią nykti Lietuvos miškai. Visą kaltę dėlto jis suverčia visoms N. Lietuvos valdžioms, Antrasis didžiausias kaltininkas esą hitleriniai okupantai, iškir-

Naujas Ekonominių Mokslų Doktoras, Juozas Gailius

Grįžtu iš kuklaus, bet labai malonaus ir įdomaus lietuvių subuvimo.

Romoj iš poros šimtų lietuvių, pasauliečių pasiliko tik porą dešimtį džiaugtis ir pagerbti naują ekonominių mokslų daktarą Juozą Gailių, kuris dieną prieš tai apgynė savo disertaciją: "Piniginė infliacija kaip karo finansų priemonė" ir tai pačiu geriausiu laipsniu.

Per Romą priėjo daug lietuvių studentų pabėgėlių, bet su dideliu gailėšiu reikia konstatuoti, kad visi kiti, savo laiku BALFo šelpiami, išskyrus vieno, baigusi veterinariją Pizoj, bei poros menininkų, išsiskirstė be universitetinių diplomų, kad ir turėjo neblogas sąlygas.

Dr. J. Gailius, ačiu savo žemaitiškam užsispyrimui ir pasirizimui davė mokslą ligi galui, nežiurint labai didelių materialinių sunkumų.

Dr. J. Gailius gimė Darbėnuose (Kretingos apsk.) 1920 m. rugpj. 31 d. Ten pat išėjo pradžios mokslo. Italijoje įgyjus matura, 1945 m. įstojo į Pizos universiteto studijuoti ekonominių mokslų. 1948 m. jis, su kitais keliasdešimčiai lietuvių studentų, persikėlė tešti savo studijas į Romą, kur BALFo įgaliojimu kun. V. Pavalkio pastangomis buvo įsteigta studentų kolegija. J. Gailius greit išsiskyrė iš kolegų tarpo dėl savo nuomonių nepriklausomumo ir atvirumo; del tiesaus, gal net griežtoko išsireiškimo buvo ir nemokėjimo pataikauti buvo net laikuri "revoliucionierium" pavadintas, bet kolegų buvo mėgiamas ir išrinktas Liet. Studentų Atstovybės pirmininku ir tas pareigas ėjo keletą metų. Mokėdamas gerai italų kalbą jis vedė sekmingą propagandą Lietuvos naudai savo kolegų svetimtaučių ir profesorių tarpe, o lietuviams pabėgėliams, reikalui esant, tarpininkavo pas italus. Jis su kitais studentais paruošė italų - lietuvių ir liet. - italų žodyną, kurį šapirografuoti išleido tėvai Saležiečiai.

Dr. J. Gailiaus pavyzdys rodo, kad prie gerų norų visados galima užbrėžti tikslą pasiekti. Reikia tik labai norėti, tada jokios kliūtys nebus per sunkios, pasakė S. Lozoraitis jr., sveikindamas jį šia proga. Kas turi kietą stuburkaulį, kaip dr. J. Gailius, tesė S. Loz. jr., tas tikrai, išalikus visus sunkumus ne tik mokslui pasiekti, bet ir tam,

kad nepalužisiam grįžti į laisvą tėvynę, pasisemus užsieny kuo daugiau žinių ir praktiško patyrimo.

Inteligentų, ypač su aukštu mokslu, Lietuva labai lauks, nes jų daugiausia nustojo ir jų daugiausia jai truks, nes inteligentų diena iš dienos neužauga, kad ji paruošti reikia daug metų laukti. Kas šiuo momentu tremty gali pasiaukoti mokslui, tas grįžęs į savo kraštą atneš jam šimteriopą naudą, nes labai abejotina, ar žmonės įsigyję didesnius turtus užsieniuose parnorės grįžti namo. O su šviesiu protu ir įgyjusiai daug prityrimu ir žinių žmonėmis galima bus ir vėl turta sukrauti kaip jį buvom sukrovę per savo nepriklausomo gyvenimo laikotarpį.

Prof. Z. Ivinskis, kuris šį vakarą ėjo šeiminko pareigas ir buvo šio pobuvio dvasia, vaišindamas svečius, dainuodamas solistiškai daineles, deklamuodamas žemaitiškų eilėraščių, sukėlė linksmą, malonią ir jaukią nuotaiką. Sveikindamas solizantą jis apibūdino jo gyvenimą, papasakojo susirinkusiems su kokiais sunkumais jaunas daktaras kovojo, kokio namo—bute profesorius turėjo progos su eks-studentu arčiau susipažinti ir nežiurint skirtingų politinių pažiūrų dešniųjų šulais ir jaunas beveik "revoliucionierius" mokėjo labai gerai susiprasti, viens kito nuomonę gerbti ir net susidraugauti. Toks supratimas ir toleravimas kitų pažiūrų iš profesoriaus pusės turėtų būti pavyzdžiu įsikarsčiavusiems partijų politikieriams, kuriems jų partinis fanatizmas kartais užtemdo augščiausį tikslą—tėvynės naudą.

Absolventas dėkojo visiems jį sveikinusiems ir tiems, kurie kokių nors būdu padėjo jam studijas užbaigti. Tarp jam padėjusių jis paminėjo jau išvykusį į Kaliforniją kun. V. Pavalkį, kurie, budamas Romos BALFo įgaliojimu visados stengdavosi padėti studentams, ragindamas juos studijuoti ne tik dalykus, kurių reikalauja iš jų Amerika ar Australija, bet ir tuos, kurie bus reikalingi atstatant okupanto nuolintą Lietuvą.

Naujam daktarui pagerbti diena prieš tai Liet. Atstovybė prieš šv. Sosto suroošė V.M.L. pusrūčius.

AČIU, ADOMAI, AČIU

Taip linksmai pradžiugos siela mano,
Lig kad tamsios, ukanotos erdvės skyrės
Saulėi besileidžiant užu kalno,
Jus tikrą vertę esu patyręs.

Pakilo mintis praleistų dienų
Prie vandens krašto, saulės spindulius,
Tukstančiai išdėstimų tik vienu,
Gaivino nuliudusį sopulius.

Mes džiaugėmės su gamtos stebuklais:
Su gėlėmis, medžiais, su pušynais,
Su visu gyvenimu, su vaikais,
Su pavyzdiniais savo kaimynais.

Taip dabar linksma yra gyventi,
Savo brolius, seses atsiminus,
Jų vargus, bėdas, meilę suprasti,
Artimo meilę atsigavinus.

P. AUKŠTIKALNIS

Lietuvos Generalinio Konsulato New Yorke Paieškomi Asmenys:

ARLAUSKAS, šeima, iš Mažeikių.

BLAŽYTĖ - Sauserienė, Ona.

CERNIUSKAS, Pijus ir sesuo Cerniuskaitė, Kotryna, iš Rudos km., Gižų vl.

DIKLERAITIENĖ - Kulkaitytė, ir jos broliai Adomas ir Jonas Kulkaitis.

JOKYNAS, Jonas ir Kokymaitė, Marijona, iš Pervaznikų km., Kidulių vl., Šakių apsk.

KALASINSKAS, sunus Andrius.

KAZAKEVIČIUTĖ - Margelienė (Margelis), Ona.

KILKUS, Antanas su šeima, gyvenę Hartshorne, Oklahoma.

KONCIUS, Jonas, iš Auksudžio km., Mažeikių ap.

KRASAUSKAS, Balys, iš Giliškių km., Užpalių vl., Utencų ap.

KRIŠČIUKAS, Martynas, iš Nečiūnų km., Biržų ap.

KULKAITIS, Adomas ir Jonas ir jų sesuo Dikleraitienė.

LAUCIUS, Benediktas ir sesuo.

LUKUSAVIČIUS, Pranas, iš Daukainių km., Kedainių vl., ir žmona Ona.

MAČIULAITIS Jeronimas, iš Raudonėnų km., Raudonės vl., Raseinių ap.

MAČIUS, Pranas, iš Auksudžio km., Mažeikių ap.

MARASAS, Julius, iš Skriaulio km., Marijampolės ap.

MARGELIENĖ (Margelis)—Kazakeviūtė, Ona.

PADKAUKA, Mykolas, iš Nemūnų km., Biržų ap.

RIMKAITĖ (Rimkus) Amelija, iš Šveškos, Tauragės ap.

RIMKIENĖ (Rimkus), našlė Rimkaus, kilusio iš Šveškos, Tauragės ap.

ROMEIKA, iš Jonavos.

SAUSERIENĖ - Blažytė, Ona.

STONYS, Jonas, iš Noškunų km., Vilniaus krašto.

BITKAUSKAITĖS, Magdalenė ir Ursulė, iš Čečkų k., Gižų val., Vilkaviškio ap.

CECHANAVIČIUTE Vanda, iš Urnežių k., Dotnuvos v., Kėdainių ap.

ČIŽAUSKAS, Izidorius, Dr. ENDRIUKAITIS, Antanas, iš Pelenių k., Sintautų v., Šakių ap.

GABRENAS, Romualdas, iš Miegonių k., Kupreliškio parap.

GENSELIS, Juozas, iš Mardosų k., Marijampolės ap.

GUSICKIS, Felicijus ir Juozas, iš Gegiedžių k., Pašvitinio v., Šiaulių ap.

KAIRAITĖ, Pranas, iš Voverių k., Sintautų v., Šakių ap.

KARECKAS, Pranas.

KRASAUSKAS, Balys, iš Gyliškių k., Užpalių v., Utėnos ap.

KRUEGER, Adolf ir Oskar, iš Kušelevičiaus k., Marijampolės ap.

KULKAUSKAS, Vincas, iš Padučio k., Antalieptės v., Zarasų ap.

LABANAUSKAS, Antanas, iš Pielių k., Telšių v.

MICHELKEVIČIUTĖS, Sofija ir Veronika, gimusios Amerikoje, kurį laiką gyvenusios Kaune - Sančiuose.

MICHEVIČIUS, Juozas iš Kybartų.

MIKNIS, Pranas, iš Pašersnės k., sunus Izidorius.

MOCKEVIČIUTĖ, Ona, iš Seinų ap., duktė Simano ir Petronės Bagdoniūtės.

NOREIKA, Juozas, brolis Aloyzo.

PEČKYS, Petras ir Vincas, iš Kirsnakaviznos (Čečetų k., Marijampolės ap.).

PETKUS, Pranas.

SALYS, Kazys.

URBAKONIS, Petras, iš Miliūnų k., Suvainiško parap.

VALANTINAS, Antanas, žmona Sofija, sunus Vaciovas ir duktė Zuzana, iš Terepolio dv., Gudziūnų v.

VIZBARAS, Juozas iš Čečkų k., Cizų v., Vilkaviškio ap.

AUGAITIS, Adolfas, iš Podgelumbiško km., Sasnavos par., Marijampolės ap.

BARAUSKAITĖ, Valė, Amerikos pilietė, gyvenusi Viežėnų km., Vyžuonų vl., Utėnos ap.

BOCKIENĖ - Mantvidaitė, Ona, ir jos sesuo Valerija, iš Tauragės ap.

CHALUPA - Jakuzaitytė (Jakuscheit), Greta, iš Klaipėdos, gyvenę New Yorke, 128 ar 129 Street.

DIEVAK (Dievakaitė), Aleksandra, iš Ukmergės m.

IKASALA, Pranas, iš Noškunų km., Varenos vl., Vilniaus ap.

JAICERIS, Juozas ir sesuo Jaicerytė, Rožė, iš Petroskų km., Veisiejų par.

JAKUZAITYTĖ (Jakuscheit) —Chaupa, Greta, iš Klaipėdos, gyvenę New Yorke, 128 ar 129 Street.

JANKAUSKAS, Jonas ir jo pusbrolis Vacivius, Petras, kilęs iš Kalvarijos m.

JUSKAITĖ, Anelė, gim. Amerikoje, gyvenusi Lietuvoje Vyžuonų km., Utėnos ap.

KAZAKEVICIENĖ - Malijonytė, Juzė, ir Malijonis, Jonas ir Mikas, iš Raketijos km., Liubavo vl., Marijampolės ap.

LAZAUSKAS, Adomas ir Jonas, iš Gumbriūnų vienkm., Semeliškių vl., Trakų ap.

LAZAUSKIENĖ - Zakarevičiūtė, iš Balandiškių km., Semeliškių vl., Trakų ap.

MALIJONIS, Jonas ir Mikas, ir Malijonytė - Kazakevičienė, Juzė, iš Raketijos km., Liubavo vl., Marijampolės ap.

MANTVIDAITĖS, Ona Bočkienė ir Valerija, iš Tauragės ap.

MIKLICKAS, Antanas, iš Streliškių km., Pabiržės vl., Biržų ap.

NAUJOKAITĖ, Agota, iš Aukšt. Panemunės - Kauno, ištekėjusi.

NORKAITIS, brolis Petronėlės Senauskienės - Norkaitytės.

PODERIS, Stanislovas, iš Kauno - Aleksoto.

REINARTAITĖ - Schmidt, Paulina, iš Ungurinių dv., Marijampolės ap., ir vyras Schmidt, Adolfas, gyvenę Brooklyn, N.Y., Stanhope St.

RUPKUS, Eduardas, iš Peluodžių km., Pašvitinio vl., Šiaulių ap.

RUPKUS, Karolis, iš Peluodžių km., Pašvitinio vl., Šiaulių ap.

SATULIS, Stepas, iš Ukmergės m.

SCHMIDT - Reinartaitė, Paulina, iš Ungurinių dv., Marijampolės ap., ir vyras Schmidt, Adolfas, gyvenę Brooklyn, N.Y., Stanhope St.

SENYLYTĖ, Veronika, iš Žibartų km., Šeduvos vl., Panevėžio ap.

STAKKUS, ir jo seserys, kilę iš Radviliškio ar iš Kutiškių kaimo.

VAICIULIS, Petras, iš Kalvarijos m., ir jo pusbrolis Jankauskas, Jonas.

VALKUNAITĖ, Barbora, gim. Amerikoje, gyvenusi Preibių km., Kriklinių par., Pumpėnų vl., Panevėžio ap.

ZAKAREVIČIUTĖ Lazauskienė, iš Balandiškių km., Semeliškių vl., Trakų ap.

Ieškomieji arba apie juos žinantieji maloniai prašomi atsilipti į:

Consulate General of Lithuania
41 West 82nd Street
New York 24, N.Y.

tę daugiau kaip 10 milijonų kietmetrių geriausios medienos. Nutylėjęs visiems gerai žinoma tiesa, kad vis dėlto daugiausia Lietuvos miškų savo kiekvieną žiemą vykdomomis "paruošomis" išnaikino bolševikai 1944-1950 m. okupacijos metu, "ministras" šaukia, esą jau pats laikas susirupinti Lietuvos miškų atželdinimu. Tačiau jaunųjų medelėnų reikalams 1951 m. paskirta vos 200,000 rublių.

OFICIALIAI paskelbta, kad Indijos premjeras Nehru aplankys Staliną ir Mao.

YOUR LINCOLN - MERCURY DEALER

MUSŲ NAUJI RODYMO KAMBARIAI DABAR ATIDARYTI

ATEIKITE IR

LINCOLN-MERCURY

PAMATYKITE 1951

ir ED SULLIVAN'o

"Saugaus Pirkimo Naudotus Karus"

ZALESON MOTOR SALES

WILLIAM ZALESON, President

50 SHREWSBURY ST.

WORCESTER, MASS.

DIAL 7-3836

NAUDOTŲ KARŲ SKYRIUS

1,000 SOUTHBRIDGE GAT.

STEIGIAMAS TREMTINIŲ INFORMACIJOS BIURAS

Worcesterio tremtinių komitetas savo š. m. sausio mėn. 7 d. posėdyje nutarė įsteigti tremtinių informacijos biurą. Visi tremtiniai ir tremtiniai prijaunantieji asmenys maloniai prašomi pranešinėti šiam biurui žinias apie darbovietas, kur galima gauti darbus, apie laisvą butą, kambarius, geromis sąlygomis parduodamus baldus ir kt.

Šių dalykų pageidaujantieji tremtiniai mielai bus painformuojami. Informacijos neapmokamos.

Biuro vieta: 172 Madison str., telef. 6-1954. Biuro budėjimo laikas: trečiadieniais, šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 12 val. iki 2 val. po pietų.

Tremtinių Bendruomenės Komitetas

MARIJOS GARBĖ - PER RADIO

Nuo pat pirmųjų krikščionijos amžių, nuo pat apaštalių dienų, visi gaus tikėjimo ir geros vilties krikščionys, šalia pasaulio išganytojo - Viešpaties Jėzaus, ypatingu pamaldumu gerbė ir garbino jo Motinėlę Mariją, dangaus ir žemės karalienę!

Ją garbino įvairiais būdais, ypač nuolat kalbėdami maldele "Sveika Marija", kurios žodžius patys arkangelas Gabrielius atnesė iš dangaus ant žemės ir jis pirmasis pasveikino Nekaltai ir radėtąją Mergele Mariją, apreikdamas jai Kristaus įsikunijimo paslaptį, arba, kad ji neužigo taps paties Dievo Sūnaus - Jėzaus meilingoji motinėle ir vėliau visų dangiškų malonų dalintoja ateities žmonių gentkartėms.

Viešniais laikais uolieji krikščionys pagarbiai kalbėdami ir kartodami tą Arkangelo Pasveikinimo maldą, kad nesuklystų, emė jas skaitliuoti ant virvelėse padarytų mezgelių, arba ant jos suvarstytų įvairių mažų kauliukų.

Toks privatus ir vėliau bažnyčiose viešas Marijos garbinimas tęsėsi per keletą šimtmečių. Kuomet visą Europą užplūdo didelės nelaimės, karai, badas, maras, ligos ir gresė sunaikinti tuometinę krikščionišką civilizaciją, ypač besiplatinant Albigensų klaidatikystei, tuomet pati Marija apsišiekusi šv. Domininkui, įsakė ir įpareigojo jį plačiai paskleisti jos širdžiai taip malonią maldą - šv. Rožančių.

Daug žymių istorikų neabejotinai tvirtina, kad rožančių maldos galybė sujungta su krikščionių karininkų už savo tikėjimą ir tautų laisvę, greit pašalina Europai gresiantį sunaikinimo pavojų.

Iš daugelio Marijos viešo ir asmeniško apsišiekimo žmo-

nėms, nors trumpai prisiminkime tik tris garsesnius. Ir taip - Prancijos Laurde, 1858 m., vasario mėn. 11 d., Portugalijos Fatimoje - 1917 m., spalio mėn. 13 d., ir Amerikos Necedah, Wisc. valstijoje 1950 m., rugpjūčio mėn. 14 d., Marija nuolat ir pakartotinai prašė ir kartojto pasauliui, kad visi, visur ir dažnai kalbėtų rožančių, per kurį susilaukiama daug malonių kuno ir sielos prašymuose ir gausios dangaus palaimos atskiro žmogaus ir tautų gyvenimo reikaluose.

Suprasdami taip naudingas priemones ir galingus prieš blogi ginklus, jau prieš daugelį metų Kristaus bažnyčios vadai - popiežiai, ypatingai Leonas XII ir dabartinis Pijus XII nuolat ir prie kiekvienos progos ragina viso pasaulio krikščionys dažnai kalbėti rožančių, ypač "Seimos Rožančių" kasdien vakarais.

Tą išganingą mintį uoliai trokšdamas paskleisti katalikiškose šeimose, Jo Ekscelencija pirmasis Worcesterio, Mass. vysk. Jonas - Juozapas Wright'as, D.D., nuo birželio mėn. 6 dienos, per radio įvedė Seimos Rožančių šioje vyskupijoje. Vyskupo įpareigotas, kun. Dovydas Sheran'as, labdarybės draugijų direktorius ir katalikiškos radio valandos vedėjas, kasdien vakarais 7:45 val. iš šv. Agnietės prieglaudos per radio stotį WAB - 1440 tolačiu, viešai vadovauja to rožančių kalbėjimui.

Kuomet šiandien visą pasaulį skaudžiai surakinę kankina vargas, skurdas - dabas, nelaimės, kuomet nekaltas žmonių kraujas liejasi įvairiose pasaulio dalyse dėl laisvės tikros ir demokratijos principų, kuomet baisioji atominė, hidrogeninė, bakteriologinė bomba, ypač super-

SVETIMŠALIŲ REGISTRAVIMAS PRATĖSTAS IKI SAUSIO 24

Registravimai pagal 1950 Vidaus Apsaugos Akto bus priimti iki sausio 24, pašto viršininkas John A. Marshall pranešė vakar vakare. Sausio 10-tą buvo paskutinė diena del Worcesterio svetimšalių, pagal ankstyvesnį pranešimą.

Apie 4,000 užsiregistravo čia nuo to laiko, kada regis-

travimai prasidėjo prieš 10 dienų. Šis įstatymas paliečia svetimšalius nuolatinius gyvenančius Suvienytose Valstijose, tuos kurie per ilgai buvo nūstatytą laiką, arba peržengė imigracijos įstatymus. Nebus registravimai priimti po sausio 24-tos dienos.

Kortavimo Vakarėlis

Lietuvių Am. Karo Veteranų ratelis rengia "military" kortavimo vakarą šeštadienio vakare, sausio 13, 8-tą val. vakare. Parenngimas bus Liet. Uk. Klubo salėje, 12 Vernon gat. Kadangi šis Lietuvių Moterų ratelis daug gelbsti Lietuvių Veteranų kulturiniuose darbuose, taipgi ir kituose lietuviškuose reikaluose, verta remti jų parengimus. Kviečiam visas ir visus atsilankyti į minėtą vakarą. Bus daug dovanų ir užkandžių. Rengimo Komisija

kosminiai spinduliai grasina sunaikinti įvairią žemėje gyvūniją, sykiu ir žmoniją, kuomet beuviskasis komunizmas išurpulingai yra pavergęs mūsų brangią tėvų šaun Lietuvių ir josios sunys - dukros nekaltai kenčia baisiausias kančias snieguotose Sibiro vergų stovyklose ir nepakeliamą šaltį - badą baidamie kraste, o kita tautos dalia beširdžiai išsklaidyta įvairiose šios žemės salyse su benamų Dipukų nedalia, kuomet tiek daug vargo, skurdo, sąsary, nelaimių, ligų ir kitokių gyvenimo biogijų randasi čia Amerikoje kiekvieno mūsų pačių gyvenime ir šeimose, tegu neatsiranda ne vienos prakundavęs netuvių šeimos, kuri nuosirdžiai nepasvęstų 15 minučių tai prakimtai Seimos Rožančių maldai kasdien.

Kadangi Lietuva yra Marijos žemė, o lietuviai jos numylėti vaikai, tai kaip nemalonu būtų grūdėti, klausyti ir žinoti, kad josios vaikai apleidami šį prakimtai dievotumą ir bėgdami nuo Jos, skęsta nedorybių purvyne ir pasaulio tuštųjų šiukšlyne. Šiandien beveik kiekviena lietuvių šeima turi savo seklyčioje - pariose radio, dauguma ir televizijoje, tat kodėl gi nepanaudoti tų nuostabių pabuklių Marijos garbei, o ne vien tik beprasmiam pasaulio "monkey business". Ach, koks tai yra malonus vaizdas ir skaitus kitiems pavyzdys, kuomet kasdien tėvelis sugryžęs namo po sunkių darbų, mamytė užbaigusi savo šeimninkės ruošą namuose, vaikučiai parėję iš mokyklos ir pasisotinę skania vakariene, kiekvieną vakarą pamaldžiai kalba rožančių, per radio skelbiamą. Ar gali būti pasaulyje kas nors gražesnio, katalikiškesnio, šventesnio ir patrauklesnio?!

Tat, broliai - sesės prakilnaširdžiai lietuviai, nuo šiandien, ypač nuo Naujų 1951 metų, teatsiranda mūsų tarpe ne vieno apsilidelio - liurbio, ne vienos šiaudadušės - nukatalikėjusios lietuvių šeimos, kurie kasdien per rožančių nesiglaustų prie Marijos, o per ją prie Karalių Karaliaus, Betliejuje gimusio Kudikėlio Jėzaus - visatos, pasaulio valdovo ir geriausio prietelio - bičiulio kiekvieno žmogaus, ypač kiekvienos tikrai lietuviškos šeimos.

Su giliu įsitikinimu ir neklystančiu tikrumu galima užtikrinti, kad kasdieninis rožančių kalbėjimas yra tikriausias, tiesiausias kelias prie dangaus neįssemiamais šaltiniais begalo turtingos Marijos širdies, iš kurios plaukia gausios malonės visiems šv. Rožančių kalbantiems ir iš kurios trykšta išklauso prašymai viso to, ko tik trokštata širdis ir pageidauja siela mūsų kiekvieno! ! !

Padangės Aras

TEHERANAS, saus. 7. - Iranas pasiųs TSRS 7,000 tonų tabako ir 15,000 tonų ryžių. Tarybų Sąjunga atsimekės Iranui cukrum.

Susirinkimas

Sausio 14 d. sekmadienį, 4 val. po pietų Liet. Klube, 12 Vernon st. patalpose šaukiamas Lietuvai Remti Drjos metinis visuotinis susirinkimas.

Jame bus išduoti raportai iš metinės veiklos, aptartas artėjančios Lietuvos Nepriklausomybės šventės paminėjimas ir renkama naujoji skyriaus valdyba.

Visi Worcesterio lietuviai ir draugijos nariai maloniai kviečiami susirinkime dalyvauti.

žemaitaitis, LRD Pirm.

GERA PROGA

Pardavimui radio su grafafonu vertės \$250.00 - dabar už pusę kainos. Visos smulkmenos paliktos pas Amerikos Lietuvį, 14 Vernon st., Worcester.

MALDA

Džiaugsmas randasi maldoje, Meilė žiebia ją sieloje - Kuria viltį į ateitį, Ugdo pažanginį greitį.

Ekstazijų augstin kelias, Duoda žemės lobių dalią. Susikaupusiam į maldą Nyksta blogas, geras valdo.

Malda gaubia linkama buičia, Su saulėta giedria eičia; Teikia budą guodot žmones, Kopt, prie išminties, malonės.

Kai sau vadu maldą imai - Greit, ir pats atsigaivini, Tikriau artima pamėgai - Nuo blogų ydų pabėgai.

Širdis, nebus nusiminus - Siela taps, atsigaivinus; Sažinėj gims tikras rojus, Skiniai Dievo gėlynojus.

Visu pareigu angoje, Diena, naktį - vis šviesoje, Išpažinsi ką nematęs - Busi žmogus, susipratęs.

Džiaugsmą rasi tik maldoje, Dievo palaimoj šventoje; Malda duos viltį, ateitį, Teiks gausybių laimės kraitį.

A. J. JOKUBAITIS

1950
Millbury St. Oil & Ice COMPANY
Range and Fuel Oils
441 MILLBURY STREET
Augštos Rušies Aliėjaus Kiela ir Krukonis, sav.

WORCESTERIO
PACIO STOTIS
MINEJA SAVO
4-tą GIMTADIENĮ
1230

ant Jūsų Rodyklės
WNEB
NEW ENGLAND
BROADCASTING CO.

JACOBS FURS - 5 Green St. - Tel 6-0607



PRANEŠIMAS
JACOB FURS įstaiga pirmiau buvo 274 Main gatvės, dabar randasi savo naujoje krautuvėje lipant žemyn laiptais, 5 GREEN GATVĖS - Trumbull aikštėje. Esant šemesnių nuomų apylinkėje, mes galime pasiulyti didesnius sutaupymus del Jusų kailinių plosčių pataisymų, perdėbimo ir taipgi Jusų naujų kailinių pirkimų. Mes esam atidaryti kas vakarą lid 9-tos valandos del jusų patogumo. Tikrai dvi minutes vaikščioti nuo Miesto Rotušės. Yra užtektinai vietos pastatyti automobilių mūsų naujos krautuvės aplinkėje ir ponas Jacobs su mielu noru patars kas link jusų kailinių paltų problemų, didelių ar mažų, jo virš 20 metų patyrimas padarė jį ekspertu tame darbe.

SUSIRINKIMAS

Birutės Lietuvių Pašalpinės Drjos susirinkimas penktadienį, sausio 19 d., 1951 m.

Šis susirinkimas yra svarbus, nes draugija rengiasi prie centų lošimo "Penny Sale", kuris įvyks vasario 17-tą d., 1951 m. klubo svetainėj, 12 Vernon st.

STOJA KARIUOMENĖN

Ketvirtadienį apie 64 pašaukti jaunuoliai, 58 iš Worcesterio ir 6 iš apskrities išvyko į Armiją. Tarp pašauktųjų randasi sekantieji lietuviai: Vincas M. Valinski, Raymond F. Kaminsky, Juozas Papeckis, ir kiti.

Kasdien didelės jaunuolių eilės savanoriai rašosi į laivyną ir armiją. Jie sustoję ilgomis eilėmis kasdien laukia prisirašyti pirma negu bus pašaukti.



Medus Jau Čia

Liudvikas Končius, iš North Abington, Mass. atvyko ir paliko Amerikos Lietuvis krautuvėj šviežio medaus. Medus parsiduoda po \$1.00 už kvortą. Pusė galiono \$2. 12 auncų 35c. Ko riukai parsiduoda po 60 centų

Skubinti vestuvėms pakvieta
Kneiphilės
Bushong
311 main gatvės
WORCESTER, MASS.
Išleista 1900 Tel. 3-4180

RADIO ŽINIOS

Lietuvių Radio Korp radio programą, sekmadienį, sausio 14, per stotį WBMS, 1090 kil. (netoli WBZ stoties) 9:30 iki 10:30 val. vyta bus sekantis:
1 - Muzika.
2 - Dainininkai Aleksandras Griauzde ir Stasys Atkočaitis, iš Nashua, N. H.
3 - "Magdutės" pasaka.

Po programos prasome parasyti laiškelį ar atvirutę į stotį WBMS, Lithuanian Program 85 Court St., Boston, Mass., pranešdami kokias orkestras dainininkus ir dainininkes norit išgirsti, o biznio reikalais rašyti ofiso adresu: 502 E. Broadway, 3o. Boston 27, Mass.

S. Minkus, Garsintojas

Viešniai ir Importuoti Gėrymės
Pristatomai i Namus
Edward Yanover's
PACKAGE STORE
Viešniai TADCASTER AIT
VIEŠ ūDŠ. PUS ūDŠ. BUKAN.
Kuoškie Degtine - VODKA 100%
Iš kitos Alkoholinius Gėrymės
Pašaukite Tel. 2-3381
Pristatymas nemakomai - perkant alaus dežę
278 MILLBURY GATVĖS

Išveža Pelenus
Lietuvis išveža pelenus, He-canas, ir šiaip įvairius daiktus. Teras patarnavimas tame darbe. Teiraukitės del kainos ir pasitarimo pas:
ALBERTĄ SMOLSKĮ
Vakarais - Tel. 5-6751

MAGAY & BARRON
OPTIKIERIAI
(Akių Klinika)
368 MAIN GATVĖS, prieš Foster
Worcester 8, Mass.

STANLEY'S FRUIT STORE
650 MAIN GATVĖS TEL. 5-3859
Miss Mae Lemeuse, vedėja
Miss Florence Robertson, pardavėja
Tel. 5-3859
Linksmų švenčių Linkėjimai
Visiems Musų Draugams

SUNRISE BEVERAGE CO., Inc
2 SO. WARD STREET
Tel. 6-8581

TUNE IN!

Mr. RONALD COLMAN
YOUR HOST ON
RADIO'S MOST BRILLIANT DRAMATIC PROGRAM
Favorite Story
STATION WTAG
Every Sunday 2-2.30 p.m.
Sponsored by WORCESTER COUNTY TRUST COMPANY
Jan. 7 Francesca Da Rimini
Jan. 14 The Judgment of Paris
Jan. 21 The Flying Dutchman
Jan. 28 Around the World in Eighty Days
Feb. 4 The Dynamiter
Feb. 11 The Magic Shop
Feb. 18 Enoch Soames